
Pressemeddelelse:

Allerød talte Høvelte Kasernes sag.

På et foretræde for Folketingets Forsvarsudvalg talte borgmester Erik Lund (K) og 1. 
viceborgmester John Køhler (V) varmt for, at Livgarden fortsat skal forblive på Høvelte 
Kaserne.

Erik Lund påpegede de mange misforståelser og unøjagtigheder, der har været omkring 
Høvelte Kaserne og konkluderede, at det er økonomisk mest fordelagtigt at lade Livgarden 
blive i Høvelte. Det viser de regnestykker, vi har fået forelagt. En påstået besparelse på 189 
mio. kr. bliver med lidt almindelig hovedregning ændret til en merudgift på 29 mio. kr. ved at 
flytte Livgarden fra Høvelte til Vordingborg, sagde Erik Lund.

John Køhler fremhævdede, at man over en årrække bl.a. har nedlagt kasernerne i Sandholm, 
Sjælsmark, Farum og Værløse, og Høvelte Kaserne er nu den sidste kaserne i 
Hovedstadsområdet, hvor der er soldater. 

Erik Lund afsluttede forelæggelsen med at konstatere, at Høvelte Kaserne er det rette sted til 
at opretholde Livgardens århundredgamle tilknytning til vores hovedstad. Høvelte Kaserne er 
ligeledes det rette sted til at fremtidssikre Livgardens fortsatte udvikling som en militær 
enhed, der løser særdeles vigtige samfundsopgaver både internationalt og lokalt her i 
Danmark.

Kasernen og Livgarden er vigtige for os i Allerød. Vi er stolte over at være garnisonsby – og 
det vil vi meget gerne kunne fortsætte med at være, sluttede Erik Lund.

Både borgmester Erik Lund og 1. viceborgmester John Køhler var meget fortrøstningsfulde 
efter foretrædet for Folketingets Forsvarsudvalg, og håber og tror, at Folketinget nu vil træffe 
sin beslutning omkring kasernelukninger ud fra objektive militærfaglige og sande økonomisk 
beregninger.

Hvis Folketinget lægger de militærfaglige og sande økonomiske beregninger til grund for deres 
beslutning, er vi helt overbeviste om, at Livgarden forbliver på Høvelte Kaserne i mange år 
fremover, siger Erik Lund og John Køhler samstemmende.
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